Kontynuacją tej polityki, wymuszonej po części wrzeniem
rewolucyjnym 1905 r., a dotyczącej tym razem kwestii
wyznaniowych w cesarstwie, był ukaz tolerancyjny o
swobodzie wyznania wydany 17 (30) kwietnia 1905 r. W ślad
za nim rząd rosyjski zwrócił się do Watykanu o odwołanie
zakazu z 1877 r., który zabraniał zastępowania w kościele języka
polskiego rosyjskim. Kardynał Merry del Val 13 października 1906
r.